Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia ao Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de infra-estrutura Eduardo Wolff, a seguinte providência

 Recapeamento Asfático da Avenida Ângelo Ravanello e Rua Camboriú
no bairro Jardim Progresso.

Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 017/2018
Autor: Wellis Marcos Rosa Campos (PV)

JUSTIFICATIVA:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado
realizar uma administração que prima, principalmente, pela interatividade,
respeito, interesse comum com as comunidades e princípios fundamentais para o
exercício da democracia.
Insta salientar, que o pedido é importante devido à necessidade de refazer o
asfalto nos endereços acima citado, pois devido ao fluxo intenso de veículos
houve desgaste no asfalto, necessitando assim de uma operação de recapeamento
e manta asfáltica nas ruas acima citadas. Pois, as mesmas encontram-se tomadas
por buracos, causando transtornos aos condutores que ali trafegam.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização material do solicitada
será de grande valia para a sociedade de muito reconhecimento para Vossa
gestão. Neste contexto e apostando na sensibilidade desta Administração
Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

Sala das Sessões, em 26 de Fevereiro de 2018.

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS
VEREADOR (PV)